Documento 2

Copia della donazione dei Branconio al re Filippo IV di Spagna 
AAV, Segr. Stato, Napoli, b. 52, ff. 181-182, 184r

f. 181r
In nomine Domini Amen. Cunctis abique pateat evidenter et sit notum praesentis publici 
Instrumenti seriem. quod anno a Nativitate Domini nostri Jesu Christi milesimo 600 
quinquagesimo quinto Inditione octava, Dievero secunda mensis Aprilis vacante sede 
Apostolica. In civitate Aquilae Provinciae Abrutinae ultra Regni Neapolis et proprie in 
Palatio quondam Baronis Marci Branconij dictae civitate iuxta suos notarios fines.
In mei notarij publici estimum que infrascriptos ad haec omnia et singola vocatorum 
habitorum specialiterque rogatorum praesentia Prasesentes et personaliter constituti 
Per illustres D. D. V. J. D. Joannes fiulius quondam Domini Baronis Marcij Branconj, 
Baron Mutius Junior, Clericus Aloysiusm, filij et heredes quondam Baronis supradicti 
Marcij Branconis, nec non Domina Lucia Bonanni mater et tutrix D. D. Gasparis 
Philippi et Dominici Branconij minoris etatis filiorum et heredum dictae Dominae 
Lucae Bonanni Branconji et dicti quondam Baronis Marci Branconij. Respective et 
asserentium coram me notario et estibus et licet vulgari sermone loquendo ad maiorem 
intelligentiam dicos dominos 

f. 181v
constituentum et videlicet et qualmente essi stessi costituenti assieme con il Signor 
Geronimo Branconio della medesima città et Famiglia de Branconijs tengono e 
possiedono una cappella de Jure Patronatus ipsos D. D. Constituentum et sotto il 
titolo della Visitazione della Beata Vergine sita dentro la Parrochiale et Collegiata 
Chiesa di San Silvestro di questa città dell’Aquila nella quale li loro antenati tengono 
posto un quadro in tavola della Visitazione della detta Beata Vergine fatta per mano di 
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Raffaele d’Urbino, postavi in detta cappella per ornato di quella, et havendo inteso che 
la Maestà Cattolica del Re Nostro Signore che Dio guardi tiene desiderio di avere per 
sua devozione il quadro predetto hanno perciò deliberato donarcilo et in insurrogare in 
luoco di quello nella medesima cappella una copia simile al quatro predetto che sia di 
mano di famoso pittore. Con la quale la cappella predetta resti ornata et quantumque 
ciò possino fare ad ogni modo per maggior cautela vogliono si supplichi Sua Santità, 
o La Sacra Congregazione a prestare in questo l’assenso seu bene placito Apostolico. 

f. 184r
per ogni raggione potesse dirsi acquistata alla detta cappella essistente in detta chiesa 
che però in questo costituiscono li suddetti procuratore il Signor. D. Giovanni de 
Cordova Agente per la Maestà predetta del Regno di Napoli, assente come presente e 
supplicante in nome delli predetti constituenti Sua Santità o alla Sacra Congregazione 
a concederli il detto beneplacito Apostolico accio sia lecito a detti constituenti cavare 
detto quadro da detto luoco per trasmetterlo a sua Maestà Catholica con subrogare 
come di sopra in detta cappella la copia consimile et o per curia sic Xa. quod omnia 
Dantes et Cedentes et Constituentes et Deputantes et corumprocuratorem factorem ad 
supradicta omnia peragenda promisserunt et obligaverunt et sub poena et juraverunt 
estis scriptoris super santa dei Evangelica et in quem fidem et testimonium. Ego Joannes 
de Septis Aquilanus et Apostolica Autoritate publicus Notarius pro Instrumentum 
Porcurationis seu iscripsi subscripsi et pubblicavi et mei solito signo signavi requisitus 
atque rogatus et presentibus pro testibus